Дело №

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 марта 2019 года							     г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Киреев Д.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, в отношении:
Юрченко Анны Анатольевны, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>
о привлечении к административной ответственности по ч.1 ст.20.25. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Юрченко Анны Анатольевны, будучи привлеченной к административной ответственности постановлением мирового судьи судебного участка №4 Железнодорожного судебного района города Симферополь № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, вступившим в законную силу <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>года с назначением административного наказания в виде административного штрафа в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей, не уплатила административный штраф в срок, предусмотренный ч.1 ст. 32.2. КоАП Российской Федерации. Своими действиями Юрченко А.А. совершила административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч.1 ст.20.25. КоАП РФ.
В ходе судебного рассмотрения дела, Юрченко А.А. вину в совершении вышеуказанного правонарушения признала и пояснила, что штраф по постановлению мирового судьи судебного участка №4 Железнодорожного судебного района города Симферополь не оплатила в установленный законом срок.
Выслушав Юрченко А.А., исследовав протокол об административном правонарушении и другие материалы дела, мировой судья пришел к выводу о том, что в ее действиях, содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.
Таким образом, административный штраф должен был быть уплачен Юрченко А.А. в срок до <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> года, но в указанный срок не был оплачен.
Факт совершения Юрченко А.А. правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25. КоАП РФ, подтверждается собранными по делу доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении №<ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> года, который составлен компетентным лицом в соответствии с требованиями ст.28.2. КоАП РФ и подписан Юрченко А.А. (л.д. 1); копией постановления мирового судьи судебного участка №4 Железнодорожного судебного района города Симферополь №<ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>года, вступившим в законную силу <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> года, которым Юрченко А.А. назначено административное наказание в виде штрафа в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей, в котором указано о разъяснении требований ч.1 ст.32.2. КоАП РФ в части обязанности уплаты административного штрафа, лицом привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу (л.д. 10-16); иными материалами дела.
Таким образом, вина Юрченко А.А., в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и ее действия правильно квалифицированы по ч.1 ст.20.25. КоАП РФ, как уклонение, от исполнения административного наказания выраженное в неуплате административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Согласно ч.2 ст.4.1. КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, мировой судья пришел к выводу о возможности назначить Юрченко А.А., административное наказание в виде обязательных работ в пределах установленных санкцией ч.1 ст. 20.25. КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

ПОСТАНОВИЛ:

Юрченко Анну Анатольевну, признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов.
Копию постановления направить в Отдел судебных приставов по Железнодорожному району г. Симферополя УФССП России по Республике Крым.
Разъяснить Юрченко А.А., что в соответствии с ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через судебный участок №4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым.

Мировой судья				подпись		        Д.В. Киреев